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9 / 2022

ZPRAVODAJ 
OBCE 

VĚTŘKOVICE

Vážení spoluobčané, 
konec léta nám všem s sebou přináší návrat do běžného života. A ne jinak je to 

se životem obce jako takové.  Na sklonku toho letošního léta obec zahájila velkou 
investiční akci, kterou je rekonstrukce společensko sportovního areálu. Než se 
začalo se samotnou stavbou nových objektů, musela být nejprve provedena 
demolice budov a zařízení starého areálu. Již dříve jsme se s vedením TJ 
DUBINA dohodli, že tuto demolici provedeme svépomocí. Akce se zdařila, a tak 
mi nyní dovolte, abych na tomto místě vyslovil obrovské poděkování všem, kteří 
se dobrovolně na demolici podíleli. Nerad bych na někoho zapomněl, a tak mi 
jistě prominete, když toto poděkování směřuji obecně na adresu všech zú-
častněných. Dobrovolníci, především z řad členů TJ DUBINA, svou účastí na 
brigádách ušetřili obci cca 1 mil. Kč, kterým byla původně demolice 
rozpočtována.

Ve dnech 23. a 24. září proběhnou volby do zastupitelstva naší obce, a proto mi 
dovolte, abych využil této příležitosti a zhodnotil právě končící volební období. 
Toto čtyřleté období bylo poznamenáno dva roky trvající epidemií COVID-19, 
která téměř zcela paralyzovala společenský život v obci. Naštěstí však neměla 
vliv na realizaci připravených projektů či přípravy projektů nových. Příjemným 
zjištěním pak bylo, že po odeznění pandemie se společenský život na vesnici 
vrátil do svých starých kolejí. A za to chci na tomto místě členům a vedení všech 
spolků velmi poděkovat. Mohu konstatovat, že se kritické období podařilo obci 
překonat i díky dobré práci zastupitelstva obce. Také zastupitelům chci za jejich 
práci pro obec velmi poděkovat. Pojďme si tedy v bodech zrekapitulovat 
uplynulé volební období:
-Byla provedena rekonstrukce interiéru sálu KD, včetně instalace klimatizace.
-Přestavbou budovy skladu u ZŠ a pořízením moderního vybavení vznikla nová  
  jazyková a polytechnická učebna.
-Byl rekonstruován interiér garáže, klubovny a schodiště hasičské zbrojnice.
-Byl realizován projekt zasíťování 15 pozemků pro výstavbu rodinných domků. 
-Byla zahájena rekonstrukce společensko sportovního areálu.
-Rekonstrukcí prošel interiér obecní knihovny spolu s digitalizací jejího provozu.
-Opravy se dočkala socha sv. Felixe na Novém Vrbně.
-Restaurovány byly sochy sv. kříže a Panny Marie před místním kostelem.
-Byla opravena hřbitovní zeď.
-Před přívalovými dešti ochrání intravilán obce nově postavená sedimentační 
tůň.
-Ve spolupráci se Státním pozemkovým úřadem byla rekonstruována vodní 
nádrž „Za Koplama“ a zřízen svodný průleh k odvádění vod z obchvatu do této 
nádrže.
-Byl opraven 1 km obecních komunikací. 
-Rekonstruován byl most přes Husí potok u prodejny Tempo.
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-Byla rozšířena a doplněna sítˇ veřejného osvětlení. 
-Pořízením nových nádob na tříděný odpad obec zavedla 
„Door to door“ systém sběru komunálního odpadu.
-Jako zřizovatel pořídila obec nové vybavení pro  
zásahovou jednotku SDH.
- Byla zpracována „Studie likvidace odpadních vod“.
-Částkou 296.800,- Kč obec finančně podpořila činnost 
místních spolků a organizací. 
-Částkou 177.000,- Kč obec podpořila investiční akce 
farnosti Větřkovice.
-Pokračovali jsme v partnerské spolupráci s polskou 
gminou Swierklany.
-Obec byla úspěšná v získávání dotací z evropských   
i  národních zdrojů (celková výše získaných dotací:  
24,423 mil., z toho investičních: 20,110 mil.).
-K realizaci jsou připraveny projekty:

-Rekonstrukce nákladního výtahu v budově KD
-Půdní vestavba třídy v mateřské škole 
-Přechod pro chodce u základní školy
-Rekonstrukce propustku pod silnicí III/4629   

u základní školy
-Rekonstrukce obecního rozhlasu

-Probíhá příprava projektové dokumentace projektů:
-Chodník IV. etapa  
-Kanalizace a ČOV
 

Jsme si také vědomi, že v některých oblastech máme 
rezervy a jistý dluh. Jedná se především o dopravní 
infrastrukturu v majetku obce (místní komunikace, 
chodníky, mosty). Určitě bychom našli ještě další 
problémy, které obec trápí a které se během tohoto 
volebního období nepodařilo vyřešit. Věřím, že nově 
zvolené zastupitelstvo se postupně i s těmito problémy 
úspěšně popasuje. 

Miroslav Černoch, starosta obce

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE 

VĚTŘKOVICE 
  

XXVIII. zasedání Zastupitelstva obce 
Větřkovice se uskuteční v pondělí 19. září 

2022 od 17 hodin v sále KD Větřkovice. 
  

Program zasedání naleznete na úřední desce 
obce Větřkovice a webových stránkách obce 
nejpozději 7 dnů před konáním zasedání.

  

UDÁLOSTI POSLEDNÍHO MĚSÍCE 
VE ZKRATCE 

Dne 29. 7 . 2022 obdržela obec Rozhodnutí   
o poskytnutí dotace na projekt „TJ DUBINA Větřkovice – 
zázemí pro sportovce“. Poskytovatelem dotace ve výši 
6.854.898,- Kč je Národní sportovní agentura (NSA). 
Finanční prostředky již byly NSA poukázány na 
bankovní účet obce. Na účet obce byla také poukázána 
částka 2,4 mil. dotace z rozpočtu MSK. Ve středu 30. 8. 
pak bylo zhotoviteli protokolárně předáno staveniště.

Dne 18. 8. bylo vydáno Kolaudační rozhodnutí stavby 
vodní nádrže (Za Koplama) a svodného průlehu. 
Paralelně byl také schválen Manipulační řád pro její 
provoz. V následujících týdnech bude zahájeno 
napouštění nádrže a dílo bude předáno obci.
Žádost o dotaci na nový výstražný systém (digitální 

obecní rozhlas) v rámci protipovodňových opatření 
(výzva 149) byla vyjmuta ze zásobníku projektů   
a výběrovou komisí řídícího výboru OPŽP doporučena k 
profinancování. Realizace projektu je v roce 2023. 
Celkové uznatelné náklady 1.555.168,- Kč, výše podpory 
1.088.617,- Kč.

Dne 12. 8. 2022 požádala obec o vydání územního 
rozhodnutí ke stavbě chodníku – IV. etapa podél silnice 
III/4629 v úseku od č. p. 146 k firmě J.K. Food.

24. 8. bylo vydáno územní rozhodnutí pro projekt 
"Stavba přírodě blízkých opatření - tůně a mokřad 
 Tršlovec"

Ve čtvrtek 4. 8. 2022 proběhlo na OÚ setkání   
s  ředitelkou Gokir Swierklany, na kterém byla 
diskutována realizace projektu Dny obce – Dny Integrace 
a byly nastíněny další aktivity naší přeshraniční 
spolupráce.

Miroslav Černoch, starosta obce

INFORMACE O ČINNOSTI OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ 
V OBECNÍCH LESÍCH 

V současné době započaly práce na zhotovení 
nového lesního hospodářského plánu, který bude 
opět závaznou normou na dalších 10 let. 
Dále probíhá výřez nežádoucích dřevin, zejména 
břízy, která brání v růstu cílovým dřevinám. Ten 
bude pokračovat zhruba do poloviny října, kdy se 
začne s nátěrem stromků proti okusu zvěří.

Počáteční stav: - 763.900,- Kč
Náklady (oplocenky a výřez):   38.715,- Kč
Stav k 31. 8. 2022:   -802.615,- Kč

Zdeněk Svoboda, lesník
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NÁŠ KULTURNÍ DŮM SLAVÍ 
PADESÁTINY 

V září letošního roku slaví náš KD, i když na to 
opravdu nevypadá, významné jubileum – půlstoletí od 
slavnostního otevření. Takovéto kulaté výročí si jistě 
zaslouží i pár řádků v našem zpravodaji.

Vlastní stavba začala tzv. na zelené louce v roce 1968. 
Dokončena pak byla o čtyři roky později. Vznikla tak 
stavba, která je dodnes významnou dominantou naší 
obce. Místnímu národnímu výboru patřily kanceláře, 
ordinace praktického a dětského lékaře a sál, Jednotě 

Opava restaurace, kuchyň, extrovna, dále chodba, včetně 
sociálních zařízení, tehdejší pošta byla v pronájmu   
a místní JZD využívalo sklep.

Slavnostní otevření proběhlo v sobotu 9. 9. 1972, kdy se 
v sále konalo vinobraní se zábavou a skupinou 
Moravanka. (Podle pamětníků se před tímto slavnostním 
otevření v sále konala ještě oslava výročí hasičů, které se 
účastnili i hasiči z Hovoran.) Současně začala fungovat   
i restaurace, kuchyň a pořádání nejrůznějších akcí v sále, 
který svou velikostí neměl (a dodnes nemá) v okolí 
obdoby. Při tzv. doplatcích (což byla tradiční akce JZD) se 
do sálu vešlo až 450 osob.

V roce 1972 začalo fungovat také kino. Promítalo se 
technologií 35mm filmu třikrát týdně – ve středu, v pátek 
a  pro děti v neděli dopoledne.

Během těch uplynulých padesáti let se v KD odehrálo 
bezpočet divadelních či filmových představení, mnoho 
koncertů známých i méně známých interpretů, celá škála 
různých spolkových akcí (plesy či zábavy) a samozřejmě 
obrovská spousta nejrůznějších rodinných akcí. Celá jeho 
bohatá historie by asi stála za nějaký další článek   
v některém ze zpravodajů – vzpomínky pamětníků jsou 
vítány!

Po opravách v posledních letech je troufám si tvrdit ve 
velmi dobré kondici a přejme mu minimálně dalších 
padesát velmi úspěšných let!

 
 

Mgr. Stanislav Mička, místostarosta obce

KULATÉ VÝROČÍ V OBCI

Fotografie KD z konce 90. let
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Traktoriáda Guntramovice 
 

Traktoriády v Guntramovicích, která se uskutečnila   
6.  srpna, se zúčastnili Moravec Karel, Klapetek Pavel, 
Pavlíček Petr a Cihlář Josef. Moravec Karel soutěžil 2x, a 
to v kategorii „velký traktor“ a v kategorii „malo-
traktor“.  Nejprve se vydaly na trať velké traktory a z již 
tak blátivého terénu po dešti udělaly hotové „blátivé 
peklo“. Přesto si naši jezdci vedli velice dobře a rozdíly 
mezi výslednými časy byly pouze desetiny sekund.  
Umístění:  1. místo:   Pavlíček Petr

                2. místo:    Cihlář Josef
 

Pavel Klapetek, předseda  TAZI-TEAM

T.F.A. Větřkovice 2022

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ

Letošní ročník soutěže T.F.A. ve Větřkovicích proběhl v sobotu 6. srpna. Na pěkné paralelní trati, u níž byl  k vidění 
automobil Triton ze Záchranného útvaru HZS ČR v Hlučíně, se tentokrát v mírně deštivém počasí představilo 
celkem 39 závodníků. Nejlepší výkon v závodu ukázal Lukáš Mrňka z SDH Újezd, za ním se seřadili Josef Veselý a 
Pavel Vacula, v kategorii nad 35 let dominoval Roman Viej z SDH Lubno, druhý skončil Tomáš Goldenstein a třetí 
Dušan Pokorný. A konečně v ženách zvítězila Gabriela Martynková z SDH Stanislavice, stříbrná byla Petra 
Čaganová a bronzová Karolína Šablaturová.
SDH Větřkovice jakožto pořadatel děkuje sponzorům, závodníkům, divákům a všem, kteří přispěli ke zdárnému 
průběhu závodu. Závod proběhl jako třetí v pořadí v rámci poháru KSH MSK v TFA , následovat bude TFA Hať 3. 9. 
a TFA Bohuslavice 10. 9. 

zdroj: požáry.cz
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Sportovní družstvo SDH 
Větřkovice 

  

Hasičská sezóna se nám přehoupla do své druhé 
poloviny a po měsíční odmlce jsem zde s krátkým 
souhrnem.

Měsíc červenec jsme začali nejlépe, jak jsme jen mohli. 
První červencovou sobotu jsme se zúčastnili 5. kola MSL 
v Metylovicích. Do  startovní listiny jsme se nahlásili až 
jako předposlední družstvo v mužské kategorii. Už po 
cestě jsme se dozvěděli o zaváhání některých favoritů   
a dalších zaváhání jsme byli svědky po našem příjezdu. 
Na start jsme šli s  vědomím, že vedoucí čas Jistebníku 
(14,749 s) není nereálné pokořit. Útok byl klidný   
a plynulý a po menších prostřicích zapisujeme čas 14,618 
s a ujímáme se vedení v soutěži. V týmu vypukla 
obrovská radost, jelikož plný počet bodů do celkového 
hodnocení MSL jsme si naposledy připsali na domácí 
soutěži v roce 2016. Tehdy jsme skončili druzí za 
neligovými Mistřovicemi. První místo na soutěži MSL 
tak slavíme po dlouhých 10 letech (Svinov 2012). Na 
následujících dvou kolech MSL se nám moc nedařilo   

a domů si vezeme body za 9. a 7. místo. V  srpnových 
kolech MSL nás zastihla dobrá forma. Ze 3 ligových kol 
si po dvou 3. místech (Petřvaldík 14,59 s, Větřkovice 
14,32 s) a jednom 2. místě (Mošnov 14,399 s) připisujeme 
pěknou porci 62 bodů a posouváme se celkovou 
tabulkou na krásné 4. místo. V prázdninových měsících 
byla na programu jen 2 kola NJL v Tísku a Hukovicích.   

V  Tísku se nám daří využít zaváhání nejbližších 
konkurentů a posouváme se do čela NJL. Čelo tabulky 
NJL je ale hodně vyrovnané   a každé zaváhání znamená 
strmý pád dolů. O tom jsme se přesvědčili v Hukovicích, 
kdy po zaváhání strojníka bereme body jen za 5. místo 
a padáme na celkové 3. místo. Do konce NJL zbývají ještě 
2 kola a čelo tabulky je na dosah.  
Na nočních soutěžích se nám v tomto období moc 
nedařilo. Za zmínku stojí jen vítězství na noční soutěži   
v Závadě. S časem 14,71 s vyhráváme tuto soutěž potřetí 
za sebou. V červenci jsme se zúčastnili také dvou 
pohárových soutěží v Lukavci a Závišicích. Do Závišic 
jsme dojeli v  alternativní sestavě na postech košař, 
savičář, strojník. Útok to nebyl nejrychlejší, ale čas na 
hranici 15 s nám stačil na pěkné 3. místo.
První srpnovou neděli jsme pořádali 22. ročník 
Memoriálu Karla Moravce, 12. ročník soutěže O putovní 
proudnici starosty obce a zároveň 9. kolo MSL. Soutěže 
se zúčastnilo 41 družstev (26 mužských, 12 ženských   
  a  3  v  kategorii nad 35 let). Dráha byla výborně 
přichystaná a šlo to poznat také na výsledných časech. 
Hned 11 mužských družstev se dostalo pod 
15sekundovou hranici. Kategorii nad 35 let vyhráli 
pánové ze Svinova (15,44 s). V ženské kategorii se na   
3. místě umístily hasičky  Vrbic (17,48 s) a druhé místo 
vybojovaly ženy ze Svinova (17,36 s). Ženy ze Skalice si 
letos podmanily větřkovickou trať a po vítězství na noční 
soutěži si připisují i vítězství na soutěži denní (16,80 s). 
Mužskou kategorii opanovali pánové ze Stachovic 
(14,08  s) a po třetí výhře v řadě na naší denní soutěži 
mají právo si ponechat putovní pohár. Na druhém místě 
se pak umístil tým z Jistebníku (14,19 s). Domácí soutěže 
patří vždy k těm nejtěžším a najde se jen málo jedinců, 
kteří na domácí trati běží rádi. Na rozdíl od noční 
soutěže na nás měla tentokrát domácí půda opačný efekt. 
Domácí prostředí nabudilo část týmu tak, že voda byla 
do hadic poslána dříve, než bylo v plánu. To se projevilo 
také na výstřicích, které naše proudaře mírně rozhodily. 
Nakonec se nám terče podařilo shodit v čase 
14,32 s a 3. místo na domácí soutěži bereme všemi deseti.

Na závěr bych chtěl jménem SDH Větřkovice poděkovat 
všem sponzorům a dobrovolníkům, kteří se podíleli na 
pořádání domácí soutěže.
  

Bc. Jan Černoch, člen sportovního družstva

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ
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Tento měsíc bych ráda věnovala historii osady Nové Vrbno a kaple, která již od roku 1843 na Novém Vrbně stojí.
Pan Otto Černoch mi poskytl materiály z německých kronik, zachycující vznik osady a další zajímavosti, které 
přibližují její historii a historii kaple.

Fulnecký hrabě Josef Franz z Vrbna založil v roce 
1726 „kolonii Nové Vrbno“ (Neuwürben) namísto 
osady „Goldseifen" (Rýžoviště zlata), která byla 
zpustošena roku 1482 za husitských válek. Místní 
obyvatelé byli Němci a hlásili se   k  římsko-
katolickému náboženství. Nářečí je přechodem 
  z  „kravařského - Kuhländchen“ do slezského 
dialektu.  
Osada Nové Vrbno, ležící na území Slezska, patřila 
dřív politicky k Jerlochovicím. Byla moravskou 
enklávou ležící mezi Kunčicemi u Fulneku a 
Vítkovem. V roce 1726 bylo v řadě na východ od 
obecní cesty postaveno 12 domů ze dřeva. Naproti 
osadě, směrem na Vítkov, byl postaven dům 
panského myslivce č. 13. Tato dřevěná stavba 
sloužila jako zemědělská usedlost až do roku 1880. 
V roce 1880 musela ustoupit nové, velmi prostorné 
hájovně.

Osada měla v letech 1790 - 13 domů a 72 obyvatel, 1834 - 13 domů a 52 obyvatel, 1880 - 13 domů a 71 obyvatel, 1890 - 
13 domů a 70 obyvatel, 1910 - 14 domů a 72 obyvatel, 1912 - 14 domů a  76 obyvatel. Od roku 1907 měla osada 14 
domů a byla zde vybudována vlastní školní budova.
 
Když se v roce 1784 jednalo o zřízení lokálního kaplanství v Kunčicích, obec požadovala vyčlenění z farnosti Březová 
a začlenění Nového Vrbna do nové farnosti. 10. 11. 1785 bylo založeno náboženským fondem samostatné kaplanství 
Kunčice a Nové Vrbno mu bylo přiděleno. Tím byla obec od roku 1785 přičleněna k farnosti Kunčice. 
Až do roku 1904 patřilo toto malé místo k poště Odry a poštovní zásilky byly doručovány přes Kunčice. Od 1. ledna 
1904 bylo díky zřízení venkovského poštovního doručovatele zavedeno denní spojení s Vítkovem.
Pokud jde o školní docházku, je třeba zmínit, že obec byla až do školního roku 1902/1903 zapsána v Dolejších 
Kunčicích. Během letních měsíců využívaly školní děti půldenního vyučování, starší děti dopoledne, mladší děti 
odpoledne. Během zimy docházel dvakrát týdně učitel z Dolejších Kunčic vyučovat děti na Nové Vrbno (celkem 5 
hodin týdně). Až do roku 1870, přibližně 20 let, se vyučovalo v místnosti na statku. Od té doby se vyučovalo střídavě 
ve dvouletých intervalech ve dvanácti domech. 
Konec těmto neudržitelným poměrům přinesla skutečnost, že v Novém Vrbně byla v roce 1902 zřízena jednotřídní 
pobočka základní školy Jerlochovice. Ta byla zpočátku v hájovně za roční nájem 100 korun. V roce 1907 byla 
postavena vlastní školní budova, která se v roce 1908 stala samostatnou jednotřídní základní školou. 
Obyvatelé osady byli Němci a hlásili se ke katolické víře. Protože Nové Vrbno nesmělo být samostatnou  politickou 
osadou na cizí půdě, podléhalo místo podle tehdejších předpisů další samostatné obci na moravském území, a tou 
byly Jerlochovice. Protože obyvatelé Nového Vrbna patřili k  farnosti Kunčice, musel učitel z Kunčic sdílet výuku na 
Novém Vrbně.
Osadu dvakrát zasáhly ničivé požáry. První požár byl na jaře 1856 ve chlévě u domu č. 11 a vznikl od hořící louče a 
rozšířil se na domy č. 10, 9 a 8. Podruhé hořelo v den zvěstování Panny Marie (25. března) 1861, zatímco místní 
obyvatelé byli v Dolejších Kunčicích na bohoslužbě. Tentokrát vypukl požár v domě č. 3 zapálením lnu a zničil 
jedenáct domů. Ušetřen byl pouze dům č. 1. U tohoto požáru přišel také majitel domu č. 3 Andreas Lehnert o život. Po 
těchto požárech byly domy v pozdějším provedení již stavěny z kamenů a cihel a většina střech byla kryta taškami. 
Od roku 1775 až do odsunu v roce 1945 dvanáct rodin sídlilo v Novém Vrbně v nepřetržité posloupnosti. Bylo 
pozoruhodné, že během dlouhé doby rodiny ani neodcházely a ani se nepřistěhovaly, takže po dvě staletí zůstala   
v osadě pravá vesnická komunita.  Protože panské nájemní louky nebyly rozděleny na 12 částí jako pole, museli je ob-
dělávat vesničané společně. Výsledkem této společné práce byly velmi zvláštní, dalo by se říci patriarchální poměry.

Nové Vrbno

BOŽÍ MUKA
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Pokud šlo o jarní obdělávání luk, setkalo se například jednoho krásného odpoledne všech dvanáct žen vesničky 
vybavených hráběmi u kaple, aby společně pastviny obhospodařily. Když přišlo k senoseči, svolávali se muži 
navzájem brzy ráno a všech dvanáct začalo se sečením luk. Později se objevily ženy, přinesly mužům snídani a začaly 
rozhazovat. Také obracení bylo zajišťováno společně a rovněž obstarávání polí. Společné činnosti, včetně řazení polí, 
bylo dědictvím z dávných dob a bylo přísně dodržováno. 
A i když na tomto místě nebylo nic zvláštního, co by stálo za vidění, přesto nabízelo osvěžení a odpočinek ve svém 
ústraní, ve svém tichu uprostřed šumícího lesa, zvláště v létě, kdy vše raší, zpívají ptáci a kolem je klid a mír.

Kaple na Novém Vrbně

BOŽÍ MUKA

Podnět ke stavbě kaple dal vrchní lesník Johan Kattauer, který pracoval pro 
fulnecké panství. Stavbu vedl s velkou vášní a sám z velké části výstavbu kaple 
financoval. Kaple byla zasvěcena Panně Marii Bolestné. 
Uvnitř byl umístěn oltářní obraz od vídeňského malíře N. Hartmanna. Na 
východ od kaple stojí socha sv. Felixe, dar kapucínského kláštera z Fulneku, 
  z  inventáře v roce 1784 znesvěceného loretánského kostela. Socha byla 
postavena ve stejném roce jako kaple a svým zvláštním provedením přitahovala 
pozornost všech procházejících výletníků. Západně od kaple byl roku 1884 
vztyčen dřevěný kříž. Vysvěcení tohoto malého pietního místa 22. října 1843 se 
stalo velkou slavností nejen pro osadu Nové Vrbno, ale i pro celé okolí. 
V roce 1894 nechala příslušná kunčická farnost provést obnovu kaple. U této 
příležitosti byl Hartmanův oltářní obraz, částečně poškozený vlhkostí, nahrazen 
obrazem opavského malíře Pavla Assmanna, zobrazujícím Matku Boží 
Bolestnou. Obraz byl vsazen do rámu původního obrazu. Během opravy se 
Hartmanův obraz ztratil. V roce 1908 proběhla novější rekonstrukce kapličky, 
kdy střešní šindele nahradily desky z břidlice a byla nasazena nová, ozdobná hřebenová věžička. Současně byla 
také stávající dlažba z břidlice nahrazena barevnými cementovými deskami.

Od doby stavby kaple se dlouho dodržoval zvyk – zvonění.  Každá z dvanácti domácností ve vesnici se dobrovolně 
zavázala zvonit po dobu jednoho měsíce v roce. Po uplynutí té doby obdržel soused klíč od kaple, který pak tuto 
povinnost stejně svědomitě plnil. Bohužel se nedochovaly žádné fotografie z kapličky a není známo, zda tento zvyk 
po odsunu přetrval. 

Každým rokem se v září koná v kapli mše svatá. Letos to bude v neděli 18. září v 15:00 hodin. O kapli a 
prostranství kolem kaple se velmi ochotně starají občané Nového Vrbna.

Quelle: Gerlsdorfer Chronik A.H.Mitt. 7/1972
Jerlochovická kronika

Z němčiny přeložila Mgr. Dana Panáčková (volný překlad)
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Životní jubilea v měsíci září

CO SE DĚJĚ V NAŠÍ OBCI

Výročí Jubilant

60 let Naděžda Hoppová

60 let Zdeněk Vladař

70 let Lubomír Vavroš

75 let František Sommer Jubilantům blahopřejeme 

Plánované akce v měsíci září a na začátku října

03. 09.  od   8:30 hod. Slivaky Open - Tenisový turnaj TJ Dubina Větřkovice

09. 09.  od 19:15 hod. Karmáš - letní kino Obec Větřkovice

10. 09.  od 14:00 hod. Karmáš - zábavné odpoledne Obec Větřkovice

s večerní taneční zábavou

11. 09. od    9:00 hod. Karmáš - Slavnostní mše a posezení na faře Farnost Větřkovice

02. 10. od    9:00 hod. Setkání sběratelů a výrobců hlavolamů Obec Větřkovice
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CO SE DĚJĚ V NAŠÍ OBCI
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VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE
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Vážení spoluobčané, 
   dovolte nám, abychom vám představili kandidáty volební strany NAŠE VĚTŘKOVICE, kteří se 

budou ucházet o vaše hlasy v nadcházejících volbách do zastupitelstva obce Větřkovice. Naše volební 
strana je sdružením nezávislých kandidátů.

        

1.  Miroslav Černoch, 54 let, starosta obce, Větřkovice, bez politické příslušnosti
2.  Stanislav Mička Mgr., 48 let, učitel, Větřkovice, bez politické příslušnosti
3.  Daniel Hůla, 53 let, provozní elektrikář, Větřkovice, bez politické příslušnosti
4.  Dana Panáčková Mgr., 60 let, specialista HR, Větřkovice, bez politické příslušnosti
5.  Roman Lichovník, 39 let, operátor CNC, Větřkovice, bez politické příslušnosti
6.  Jiří Hopp Ing. , 45 let, vedoucí oddělení účtárny, Větřkovice, bez politické příslušnosti
7.  Jaroslav Černoch, 51 let, operátor BPS, Větřkovice, bez politické příslušnosti 
8.  Eva Glauderová Ing., 39 let, podnikatel v zemědělství, Větřkovice, bez politické příslušnosti
9.  David Dorazil, 45 let, vedoucí technického oddělení,  Větřkovice, bez politické příslušnosti
10.Daniel Kyjovský, 54 let, mistr, Větřkovice, bez politické příslušnosti
11.Gabriela Grodová Mgr., 48 let, ředitelka ZŠ a MŠ, Větřkovice, bez politické příslušnosti

Kam chceme směřovat 
investice: 
Realizovat projekt zvýšení kapacity mateřské 
školy (půdní vestavba v budově MŠ).
Pořízením fotovoltaického zdroje elektrické 
energie zajistit energetickou soběstačnost 
obecních budov.
Zvýšit bezpečnost chodců realizací při-
pravovaného projektu bezpečného přechodu 
pro chodce u základní školy.
Dokončit přípravu projektové dokumentace na 
odkanalizování obce pro následnou realizaci.
Dokončit přípravu projektu a realizovat stavbu 
chodníku podél sinice III/4629 (k firmě JK 
Food).

Připravit studii proveditelnosti stavby 
chodníku v jižní části obce.
Pokračovat v postupném zpevňování povrchů 
místních komunikací.
Ve spolupráci se SPÚ připravit realizaci dalšího 
z prioritních společných opatření navržených   
v  komplexních pozemkových úpravách 
vedoucích k zadržování vody v krajině.
Připravit projekt bezbariérového přístupu na 
OÚ (výtah).
Vhodnými investicemi pečovat o obecní 
majetek a životní prostředí.
 

Všechny plánované investice chceme 
realizovat s dotační podporou evropských 
fondů, národních zdrojů nebo z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje.

O co usilujeme? 
Prací v obecním zastupitelstvu budeme pokračovat v rozvoji obce směrem nastaveným 
v minulých obdobích. Budeme usilovat o to, aby Větřkovice byly moderní obcí ctící své 
tradice, obcí, ve které se bude dobře žít občanům všech generací. 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE

V ostatních oblastech života naší obce chceme: 
Zachovat rozsah služeb občanské vybavenosti (pošta, lékař, obchod, restaurace atd.).
Podporovat všechny aktivity vedoucí k zapojení mládeže do práce v místních spolcích a života v  obci.
Nadále podporovat činnost místních spolků a organizací.
Pokračovat v přeshraniční spolupráci Česko – Polsko.
Být nadále aktivními členy Mikroregionu Moravice a Spolku pro obnovu venkova. 

Přijďte v pátek a v sobotu 23. a 24. září 2022 zvolit své zastupitele a rozhodnout, jakým 
směrem se bude naše obec v následujících letech ubírat.



 12

Větřkovský zpravodaj | Periodický tisk samosprávného územního celku ev. č. MK ČR 
E  22118 vydává každý měsíc Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43, IČO 
00849740 v nákladu 300 výtisků | Číslo 9 | Datum vydání 05.09.2022 | NEPRODEJNÉ
Kontakt pro příjem příspěvků: panackova.dana@seznam.cz
Příjem inzerce: starosta@vetrkovice.cz

Realizace: dunprint.eu

Ceník inzerce

Propagace činnosti místních složek 
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ZDARMA
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